
                令和７年 6月 23日発行 

広報 ふなきの里  

                発行 第 60号         船城地区自治協議会 

 

令和７年度がスタートしました。 

 梅雨の季節となってまいりました。日頃は自治協議会の活動に対し、ご協力賜っており

ます事衷心よりお礼申し上げます。 

 本年度の総会も、皆さんにお集まりいただき開催することが出来ました。提案いたしま

した議案は全て承認されました。 

                                   船城地区自治協議会 

 

 令和７年度の主な事業計画 

月 日 活   動   名 備  考 

4月 9日 自治協議会会計監査     

4月 18日 ふなきの里づくり委員会   事業計画（案） 調整 

4月末日 総会資料最終確認（三役、三部長）     

5月 23日 船城地区自治協議会総会     

6月 9日 歴史憩いの場カフェ   

7月 14日 歴史憩いの場カフェ   

8月 14日 第 52回船城ふるさと祭り 第 2部のみ 夏祭り（内容等検討） 

8月 17日 PTA小学校奉仕作業の支援 PTA合同（同一日） 

9月 8日 歴史憩いの場カフェ   

10月 4日 小学校運動会  （午前中開催） 健民運動会は実施しない方向 

10月 31日 校区事業（人権学習会）   

11月 9日 ふなきクリーン作戦   

11月 10日 歴史憩いの場カフェ   

12月 子ども会クリスマス会  

1月 1日 元旦マラソン大会   

1月 19日 歴史カフェ総まとめ   

2月 高齢者お昼の集い   

 小学校と合同作品展 小学校と連携  

 地域の物を使った物つくり 味噌つくり 

 ふなきの里づくり委員会 事業評価会 

※年間を通じての事業 

・広報誌発行 ・ホームページ更新 ・緑花事業 ・登下校時の見守り 

  



 ・緑花活動事業  高齢者等の見守り（お隣さんへの声掛け） 

 ・グラウンドゴルフ練習（毎週月曜日午後ふなき荘まえ広場） 

 ・支えあい推進会議 

・・・・・ ご案内・お知らせ ・・・・・ 

 ★歴史憩いの場カフェについて 

   朝日城現地視察を行います 

    日 時：7月１４日（月）   9時 30分から（少林寺駐車場にご集合ください） 

    講 師：山内順子氏 

    参加費：無料 

    ※暑い時ですので飲み物は各自準備下さい 

    

 ★グラウンドゴルフの練習について 

    日 時： 毎週月曜日の 13時 30分から （8月、9月は暑いので行いません） 

    場 所： ふなき荘前広場 

    ※グラウンドゴルフ用品はふなき荘にありますのでご利用ください 

 

 ★小学校クラブ活動について 

    日 時：9月 10日（水）   14時から約 1時間程度 

    場 所：小学校 

    内 容：折り紙 

    講 師：山根浩美氏 

    ※詳細につきましては後日、小学校より広報します 

 

 ★第 52回船城ふるさと祭りについて 

    日 時：8月 14日（木）  18時開会 

    場 所：船城小学校 

    ★祭りを盛り上げて頂く、出店者を募集します。 

詳細については別紙をご覧ください。 

    ★ソフトボール大会は行いませんのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 


